
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

JID: PCR14ETRpo56679668   

 

Čj.:KRPM- 9462-1/ČJ-2024-140813      Lipník n. B. 17. 1. 2024 

          Počet listů: 18 

          Přílohy: 0   

  

Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku v roce 

2023 ve srovnání s rokem 2022 za OOP ČR Lipník n. B. 

    

1. Úvodní přehled o zjištěné tr. činnosti za rok 2023 ve srovnání s rokem 2022  

  

Druh tr. 
činnosti  

Spácháno 
2023  

 

mezir. 
rozdíl 

Objasněno 
2023 

 

mezir. 
rozdíl 

v %  mezir. 
rozdíl 

Spácháno 
2022  

Objasněno 
2022  

v % 

Celkem  196 +3 126 +7 64,29 +2,63 193 119 61,66 

Obecná  152 +9 99 +16 65,13 +7,9 143 83 58,04 

Násilná  26 +7 22 +8 84,62 +10,94 19 14 73,68 

Mravnostní  4 -2 3 0 75 +25 6 3 50,00 

Majetková  77 +16 39 +22 50,65 +22,78 61 17 27,87 

Kr. 
vloupáním  

23 -5 8 +2 34,78 +13,35 28 6 21,43 

Kr. prosté  32 +13 23 +15 71,88 +29,77 19 8 42,11 

Majetková 
ost.  

16 +5 6 +3 37,50 + 
10,23 

11 3 27,27 

Ostatní  43 -9 34 -11 79,07 -7,47 52 45 86,54 

Hospodářská  15 -2 7 -2 46,67 -6,27 17 9 52,94 

Zbývající  29 -4 19 -8 65,52 -16,3 33 27 81,82 

  

  

  

     Z uvedeného přehledu vyplývá, že z hlediska počtu evidovaných trestných činů jsme 

přibližně na loňských číslech, kdy evidujeme nárůst o 3 případy a dostali jsme se tak zpět 

na úroveň zatíženosti, jako před vypuknutím pandemie COVID 19. Oproti předchozímu 

roku se nám podařilo zvýšit objasňovanost o 2,63% a celkovou objasňovanost 64,29% lze 

hodnotit jako nadstandardní.  

 

 

  

    

KRAJSKÉ ŘEDITELTVÍ P OLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE    
  
Územní odbor Přerov   

 

 

 

 

 Obvodní oddělení Lipník nad Bečvou   
    



2  

     Největší díl spáchané trestné činnosti z celkového počtu tvoří jako každý rok obecná 

trestná činnost a majetková trestná činnost. Nejvíce nám vzrostla majetková kriminalita, 

celkem o 16 případů, zejména v počtu případů krádeží prostých. Mírný pokles jsme 

zaznamenali na problematikách krádeží vloupáním, ostatní, zbývající, mravnostní a 

hospodářské trestné činnosti. 

 

 

 

 

2. Vývoj trestné činnosti podle počtu evidovaných trestných činů v letech 2008 – 

2023 ve sl. obvodě OOP Lipník n. B.   

  

  

  
  

  

     Z uvedeného grafu je zřejmé, že nápad trestné činnosti kulminoval v roce 2010, kdy 

bylo zaznamenáno 419 trestných činů za rok. Od té doby pravidelně a postupně klesal do 

roku 2018 k hranici 190 trestných činů za rok. V „covidových“ letech 2020 a 2021 došlo ke 

snížení nápadu trestné činnosti a historickému minimu na 165, resp. 155 trestných činů za 

rok, aby se v letech 2022 a 2023 vrátil zpět na hranici kolem 190 trestných činů z let 2018-

2019. 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

   

294

405 419
381 380

336
311

288
248 232

190 191
164 155

193 196

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

P
O

Č
ET

 T
R

ES
TN

ÝC
H

 Č
IN

Ů

V LETECH



3  

3. Vývoj objasňovanosti trestné činnosti OOP Lipník n. B. v letech 2008-2023 v %  

  

  

 

 

   

     Objasňovanost OOP Lipník n. B., jak vyplývá z výše uvedeného grafu, je dlouhodobě 

nadstandardní. Obecně vzato, objasňovanost přesahující hranici 50% byla považována 

v minulosti za velmi dobrou. Postupem času se kvalita práce policie začala projevovat i 

zvyšováním objasňovanosti, a to napříč všemi útvary Územního odboru Přerov. Výsledky 

převyšující hranici 60% objasňovanosti, lze považovat za nadstandardní. Nad touto hranicí 

se pohybujeme každoročně už od roku 2012 (až na jednu výjimku v roce 2018). Při 

celkové objasňovanosti 64,29% mohu konstatovat maximální spokojenost s dosaženými 

výsledky. 

     Zúročila se dobrá práce policistů a kvalita prvotních úkonů na místě činu, dobrá práce 

kriminalistických techniků s následným úspěšným vyhodnocováním zajištěných stop, jakož 

i kvalita samotného vedení trestního řízení a spolupráce zejména se Službou kriminální 

policie a vyšetřování 2. OOK. Na výsledcích našeho útvaru se podíleli samozřejmě i 

policisté z dalších útvarů ÚO Přerov, jako SKPV 1. OOK, SKPV OHK, Dopravního 

inspektorátu Přerov a dalších. 

 

 

 

 

 

 

56,83
54,29 55

58,23
62,89 61,31

67,52

61,11
63,71

67,24

57,29

67,02 66,34
70,32

61,66
64,29

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

O
B

JA
SŇ

O
V

A
N

O
ST

 V
 %

V LETECH



4  

 

3. Územní rozložení kriminality  

 

 

  

Lipník nad Bečvou  

počet trestných činů 

 

79 

objasněno 47 

TČ podle charakteristiky a počtu Majetkové TČ 40x, ublížení na zdraví 8x, 
ohrožení pod vlivem návykové látky 6x, 
maření výkonu úředního rozhodnutí 4x, 
poškození cizí věci 4x… 

počet přestupků 828 

PŘ podle charakteristiky a počtu Obč. soužití 80x, majetek 121x, BESIP 563x, 
veř. pořádek 8x… 

 

Bohuslávky  

počet trestných činů 
 

0 

objasněno 0 

TČ podle počtu případů 0 

počet přestupků 0 

PŘ podle charakteristiky a počtu 0 

 

Dolní Nětčice  

počet trestných činů 
 

0 

objasněno 0 

TČ podle počtu případů 0 

počet přestupků 0 

PŘ podle charakteristiky a počtu 0 

 

Dolní Újezd  

počet trestných činů 2 

objasněno 2 

TČ podle počtu případů 1x krádež, 1x podvod 

počet přestupků 24 

PŘ podle charakteristiky a počtu BESIP 12x, majetek 3x, obč. soužití 5x, veř. 
pořádek 1x, pobíhající psi 3x 

 

Hlinsko  

počet trestných činů 0 

objasněno 0 

TČ podle počtu případů 0 

počet přestupků 2 

PŘ podle charakteristiky a počtu obč. soužití 2x 
 

 



5  

Horní Nětčice   

počet trestných činů 2 

objasněno 2 

TČ podle počtu případů 1x krádež, 1x porušování dom. svobody 

počet přestupků 4 

 majetek 2x, obč. soužití 1x,  veř. pořádek 1x 

 

Jezernice  

počet trestných činů 3 

objasněno 1 

TČ podle počtu případů 1x ublížení na zdraví, 2x krádež 

počet přestupků 63 

 BESIP 55x, obč. soužití 3x, majetek 3x, 
ostatní 2 

 

Kladníky  

počet trestných činů 1 

objasněno 1 

TČ podle počtu případů Krádež 1x 

počet přestupků 2 

PŘ podle charakteristiky a počtu Obč. soužití 2x 

 

 

Lazníčky   

počet trestných činů 2  

objasněno 2 

TČ podle počtu případů 1x krádež, 1x šíření poplašné zprávy  

počet přestupků 10 

PŘ podle charakteristiky a počtu obč. soužití 6x, majetek 4x 

 

 

Lhota  

počet trestných činů 1 

objasněno 1 

TČ podle počtu případů 1x ohrožení pod vlivem náv. látky 

počet přestupků 3 

PŘ podle charakteristiky a počtu BESIP 3x 

 

 

Osek nad Bečvou  

počet trestných činů 10 

objasněno 9 

TČ podle počtu případů 3x maření výkonu úř. rozhodnutí, 1x podvod, 
6x ohrožení pod vlivem náv. látky 

počet přestupků 57 

PŘ podle charakteristiky a počtu Obč. soužití 4x, majetek 2x,BESIP 51x 

 

 

 



6  

Radotín  

počet trestných činů 0 

objasněno 0 

TČ podle počtu případů 0 

počet přestupků 1 

PŘ podle charakteristiky a počtu 1x majetek 

 

Soběchleby  

počet trestných činů 0 

objasněno 0 

TČ podle počtu případů 0 

počet přestupků 9 

PŘ podle charakteristiky a počtu Občanské soužití 1x,majetek 5x, veř. pořádek 
1x, BESIP 2x 

 

Týn nad Bečvou  

počet trestných činů 3 

objasněno 1 

TČ podle počtu případů Maření výkonu úředního rozhodnutí 1x, 1x 
krádež, 1x zatajení nálezu 

počet přestupků 31 

PŘ podle charakteristiky a počtu BESIP 18x, obč. soužití 7x, majetek 6x 

 

Veselíčko  

počet trestných činů 5 

objasněno 4 

TČ podle počtu případů 1x maření výkonu úř. rozhodnutí, 1x 
porušování dom. svobody, 1x usmrcení 
z nedbalosti (náhlé úmrtí), 1x poškození cizí 
věci, 1x nebezpečné vyhrožování 

počet přestupků 22 

PŘ podle charakteristiky a počtu Obč. soužití 8x, majetek 6x, BESIP 6x, ostatní 
2x 

 

 

Výkleky   

počet trestných činů 3 

objasněno 1 

TČ podle počtu případů 2x krádež, 1x náhlé úmrtí 

počet přestupků 6 

PŘ podle charakteristiky a počtu BESIP 4x, majetek 1x, obč. soužití 1x 

 

Žákovice  

počet trestných činů 0 

objasněno 0 

TČ podle počtu případů 0 

počet přestupků 3 

PŘ podle charakteristiky a počtu 2x obč. soužití, 1x majetek 

 

 

 



7  

 

5. Kriminogenní faktory  

  

      Kriminogenní faktory jsou obecně označovány jako rizikové faktory, které vyvolávají, 

usnadňují nebo podporují páchání trestných činů. Může se jednat o sociálně-patologické 

jevy, otázky související se sociálním a ekonomickým statusem obyvatel, případně 

„novodobé“ jevy, které jsou vnímány jako ohrožení bezpečnosti. V rámci OOP Lipník n. B. 

jsou kriminogenní faktory v posledních letech prakticky neměnné.  

     V roce 2022 jsme se pak museli vyrovnat s migrační krizí, jež byla způsobena 

válečným konfliktem na Ukrajině. Vláda ČR přistoupila k vyhlášení nouzového stavu pro 

období od 4. března 2022 do 30. června 2022. Po zvládnutí přílivu uprchlíků z Ukrajiny 

začala v červnu 2022 jiná fáze migrační vlny, a to syrských, afghánských a íránských 

uprchlíků z Turecka. V souvislosti s výše uvedenou „krizí“ bylo v souladu s mimořádným 

opatřením Ministerstva vnitra České republiky přistoupeno k dočasnému znovuzavedení 

ochrany na vnitřních hranicích České republiky se Slovenskou republikou a na základě 

rozkazu policejního prezidenta č. 207/2023 k dočasnému znovuzavedení ochrany na 

vnitřních hranicích České republiky se Slovenskou republikou se zahájením od 00:00 

hodin dne 4. října 2023 s trváním doposud. Policisté našeho útvaru jsou k ochraně státní 

hranice pravidelně vysíláni. 

     Dalším faktorem, který se projevuje i na kriminalitě v našem služebním obvodě, je nová 

výstavba, ať už se jedná o nové stavby v průmyslové zóně na okraji města, nebo i 

stavební lokality pro rodinné domy v ul. Na Výsluní, ul. Fr. Venclovského a ul. M. 

Zeberského. Velkou stavbou bude také započatá realizace železniční rychlodráhy Přerov 

– Ostrava v objemu odhadovaných 65 miliard korun, jejíž uvedení do provozu se 

předpokládá v roce 2029. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8  

6. Pachatelé tr. činnosti   

  

  

pachatelé tr. činnosti  2023  2022  

recidivisté  60 50 

mladší 15 let  11 9 

starší 15 let do 17ti let  8 2 

cizinci  4 6 

muži 110 101 

ženy 20 31 

  

 

 

 

 

 

7. Oběti tr. činnosti  

  

           V průběhu roku 2023 jsme neevidovali žádný případ týrání svěřené osoby, či týrání 

osoby žijící ve společném obydlí. Záznamů o incidentu se znaky domácího násilí bylo 

zaznamenáno celkem 48. Oprávnění vykázat násilnou osobu ze společně obývaného obydlí 

dle § 44 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, bylo využito ve dvou případech. V obou 

případech byli vykázanou osobou muži.  

   

8. Pátrání po osobách a věcech  

  

Za rok 2023 bylo vypátráno policisty OOP Lipník n. B. celkem 31 osob v celostátním 

pátrání, v roce 2022 to bylo 28 osob. Velkou administrativní zátěž pro nás mimo jiné 

představuje administrace a úkony spojené s vyhlášení pátrání po uprchlých nezl. 

svěřencích Dětského domova se školou Veselíčko, kdy se jedná veskrze o opakované 

jednodenní i vícedenní útěky (případné nenávraty z dovolenek), spojené s pácháním 

protiprávního jednání. Celkem v 60ti případech jsme z výše uvedených důvodů žádali o 

vyhlášení celostátního pátrání. 

  

9. Přestupky  

  

     V rámci OOP ČR Lipník n. B. je za rok 2023 evidováno 1120 přestupků, což je o 53 

méně, než v předchozím roce, kdy jsme evidovali 1173 přestupků. Z toho přestupků proti 

BESIP je 757 (v r. 2022 to bylo 773), proti obč. soužití a veřejnému pořádku 129 (v r. 2022 

to bylo 167), proti majetku 155 (v roce 2022 to bylo 153), na úseku ochrany před 

alkoholismem a jinými toxikomaniemi 21 (v roce 2022 to bylo 29), zbytek jsou ostatní 



9  

přestupky. Celkem 797 přestupků bylo řešeno příkazem na místě uložením blokové pokuty 

v celkové výši 207.600,-Kč (v roce 2022 bylo blokově vyřízeno 766 přestupků za 191.800,-

Kč). 269 přestupků bylo oznámeno správnímu orgánu (v roce 2022 to bylo 263 věcí). 

           

  

10. Majetková kriminalita  

  

     V oblasti majetkové kriminality bylo v roce 2023 evidováno 77 případů, objasněno 39 = 

50,65%, z toho bylo 32 případů krádeží prostých (objasněno 23 = 71,88%), 23 případů 

krádeží vloupáním (8 objasněno = 34,78%) a 16 případů ostatní majetkové trestné činnosti 

(objasněno 6 = 37,50%). V roce 2022 bylo evidováno OOP Lipník n. B. 61 majetkových 

trestných činů (objasněno 17 = 27,87%), z toho krádeží vloupáním 28 (objasněno 6 = 

21,43%), krádeží prostých 19 (objasněno 8 = 42,11%) a ostatní majetková tr. činnost 11 

(objasněno 3 = 27,27%).   

     V oblasti objasňování majetkové trestné činnosti se nám v roce 2023 podařilo 

dosáhnout nadstandardních výsledků. Jsme za to rádi, neboť majetková trestná činnost 

doléhá na běžného občana nejvíce a úspěšnost policie v objasňování tohoto druhu trestné 

činnosti bývá zpravidla nižší. 

 

 

11. Hospodářská kriminalita  

  

     U hospodářské trestné činnosti jsme evidovali v roce 2023 celkem 15 případů, z nichž 

bylo objasněno 7 = 46,67%. V roce 2022 to bylo celkem 17 případů, objasněno 9 = 

52,94%. Největší podíl hospodářských trestných činů činilo 7 případů podvodů, 

spáchaných pomocí internetu, 3 případy neoprávněného přístupu k počítačovému 

systému a nosiči informací, 3x úvěrový podvod a 2x legalizace výnosů z trestné činnosti. 

V této oblasti se na výslednosti podílí zejména Služba kriminální policie a vyšetřování, 

Oddělení hospodářské kriminality, Přerov.  

 

 

 

12. Informační kriminalita  

 

      V oblasti počítačové kriminality se jedná o 12 trestných činů dle § 230 tr. zákoníku 

Neoprávněný přístup k počítačovému systému a neoprávněný zásah do počítačového 



10  

systému nebo nosiče informací (některé případy šetřilo přímo Oddělení hospodářské 

kriminality SKPV mimo náš útvar), to vše za účelem podvodů spočívajících ve vylákání 

přístupových kódů k osobním účtům, údajům z platebních karet a následné odčerpávání 

finančních částech z účtů zejména fyzických osob, případně podvodného vylákání peněžních 

prostředků v souvislosti s investováním do bitcoinů a další. Je potřeba uvést, že podíl 

informační kriminality se každým rokem zvyšuje a dá se předpokládat, jeho vzestup i do 

budoucna. Činnost pachatelů se přesouvá do virtuálního prostředí, světa kryptoměn a 

nezřídka má přesah i do zahraničí, což činí tuto oblast trestné činnosti složitější a náročnější, 

co do objasňování. Dále jsme evidovali 15 případů v rovině přestupkové, kdy se jednalo o 

podvody spáchané pomocí internetu zejména v souvislosti s podvodným vylákáním částek 

prostřednictvím inzerátů na různých internetových portálech BAZOS, MARKETPLACE, e-

shopech apod. Na objasňování této trestné činnosti úzce spolupracujeme s policisty Služby 

kriminální policie a vyšetřování, Oddělení analytiky a kybernetické kriminality Územního 

odboru Přerov. Je zřejmé, že do budoucna bude potřeba se zaměřit i na prevenci za účelem 

předcházení této formy trestné činnosti, kdy tomuto se aktivně věnují ve všech sdělovacích 

prostředcích, na sociálních sítích i osobně na preventivních přednáškách pracovníci Oddělení 

tisku a prevence Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje. 

 

 13. Korupce  

  

     V roce 2023 nebyl ve služebním obvodě OOP Lipník n. B. realizován žádný případ  

podplácení, nebo přijetí úplatku. 

 

 14. Násilná kriminalita  

  

     Do této kategorie spadají ty trestné činy, kde je objektem fyzického násilí člověk a 

jednak ty trestné činy, kdy pachatel užije fyzického násilí za účelem vniknutí do objektu 

(rozbije, vypáčí, vykopne…). Na úseku násilné trestné činnosti bylo v roce 2023 evidováno 

26 trestních spisů, z nichž bylo objasněno 22 = 84,62%. V roce 2022 bylo evidováno 19 

trestních spisů, z nichž bylo objasněno 14 = 73,68%. V této problematice vyvíjíme 

maximální úsilí ke zjištění pachatelů a máme rozpracované případy, které budou 

dodatečně objasněny v roce 2024.  

 

  



11  

15. Mravnostní kriminalita  

  

     V oblasti mravnostní trestné činnosti evidujeme v roce 2023 celkem 4 případy, všechny 

zpracovávají kolegové ze Služby kriminální policie a vyšetřování. Jednalo se o 3x pohlavní 

zneužívání a 1x výtržnictví na veřejnosti s mravnostním podtextem. Statisticky jsou  

objasněny zatím 3 případy, poslední případ pohlavního zneužívání (mezi osobami sobě 

blízkými) je dosud v šetření.  

 

  

16. BESIP  

 

V rámci trestné činnosti na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu bylo zdejším 

útvarem v roce 2023 zjištěno a realizováno celkem 15 přečinů ohrožení pod vlivem 

návykové látky, stejně, jako v roce 2022. Případů řízení motorových vozidel pod vlivem 

alkoholu (pod hranicí 1‰ alkoholu), řešených jako přestupek, bylo 9 (v roce 2022 případů 

12), případů řízení motorových vozidel pod vlivem omamných a psychotropních látek 

řešených jako přestupek bylo 6 (v roce 2022 případů 15). Přestože jsme se prevenci 

v dopravě věnovali dle celkového počtu zjištěných přestupků velmi intenzívně (v porovnání 

s předchozími lety), v počtu odhalených řidičů pod vlivem alkoholu, nebo omamných a 

psychotropních látek, jsme nebyli tak úspěšní, jako v roce 2022. Zde je jistě prostor ke 

zlepšení naší činnosti a zcela jistě se o to budeme v následujícím období snažit, neboť 

jednou z dlouhodobých priorit Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje je přispívat 

ke snížení tragických následků dopravních nehod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12  

 

 

 

 

 

  

 



13  

 

 

 



14  

 

 

 

 

 

 

 



15  

 

 

 

 

 

 

 

 



16  

 

17. Oblast veřejného pořádku   

  

      V roce 2023 nebyl zaznamenán na území našeho sl. obvodu žádný pochod či 

shromáždění z oblasti pravicově či levicově zaměřeného extremismu.  Policisté ve službě 

celkem v 8 případech (celkově 11 donucovacích prostředků) použili donucovací 

prostředky, kdy v 1 případě došlo k následku se zraněním osoby. Nejčastěji byly v souladu 

se zákonem použity 5x hmaty, chvaty, údery a kopy, 2x hrozba namířenou střelnou zbraní 

a 4x pouta. Předvedeno bylo celkem 5 osob, zajištěno bylo 30 osob. Zadrženy v souladu s 

trestním řádem byly 3 osoby, zatčena 1 osoba, umístěno v policejní cele 7 osob, dodáno 

do VTOS 3 osoby. Do protialkoholní záchytné stanice bylo eskortováno 10 osob. Dále 

jsme na žádost okresních soudů provedli 14 eskort osob a doručili 109 zásilek do vlastních 

rukou, na žádost dalších orgánů to bylo dalších 24 zásilek do vlastních rukou. 

      Celkový počet spáchaných přestupků v roce 2023 byl 1106 (v roce 2022 to bylo 1173). 

Přestupků na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií bylo 21, přestupků proti 

veřejnému pořádku a proti občanskému soužití bylo 129, přestupků proti majetku 155, na 

úseku BESIP 757, na úseku zbraní a střeliva 1 a ostatních přestupků bylo 43. V rámci 

přestupkového řízení bylo uloženo celkem 797 pokut v příkazním řízení v celkové částce 

207.600,-Kč (v roce 2022 to bylo 738 pokut v celkové částce 219.900,-Kč).   

  

  

  

     15. Oblast organizační, pers. práce, vzdělávání a ostatní činnost policie   

       

     Tabulkový stav na OOP Lipník n. B. je 22 policistů a 1 občanský zaměstnanec. K 31. 

12. 12. 2023 byli propuštěni ze služebního poměru na vlastní žádost 2 policisté. Skutečný 

stav na OOP Lipník n. B. je tedy mínus 2 policisté. V současné době evidujeme ještě 

žádost jednoho našeho policisty o přeložení k jinému policejnímu útvaru v rámci 

Moravskoslezského kraje. Od  1. 6. 2023 by mělo dojít k doplnění našeho personálního 

stavu o 1 policistu z OOP Přerov 1. V rámci personální práce neustále probíhá náborová 

činnost, kde hledáme vhodné uchazeče o přijetí do služebního poměru příslušníka Policie 

ČR a stabilizace personálního stavu našeho útvaru je jednou z našich priorit i pro rok 

2024. 

     V roce 2023 jsme se v průběhu roku podíleli na plnění úkolů v souvislosti s nelegální 

migrací a vysílali dle harmonogramu naše policisty na znovu zavedenou ochranu státní 



17  

hranice se Slovenskem. Toto opatření pokračuje i v roce 2024. Jeden z našich policistů 

v průběhu roku 2023 plnil tyto úkoly i v rámci zahraniční mise v Maďarsku a vzorně tak 

reprezentoval náš útvar a naše město. 

 

 

16. Prevence   

  

     V rámci prevence policisté v průběhu roku 2023 realizovali celkem 5 preventivně 

bezpečnostních opatření v souvislosti s opakovanými hudebními produkcemi v sokolovně 

v Lipníku n. B. Preventivní akce byly realizovány mimo spolupráce policejních složek i 

s Městskou policií Lipník n. B.  

     V souvislosti se změnou bezpečnostní situace a hrozbou teroristických útoků v Evropě 

byly ze strany policistů plněny úkoly vyplývající z opatření TEROR a dalších, spočívající v 

posílení hlídkové služby se zaměřením na ochranu tzv. měkkých cílů v místech se 

zvýšenou koncentrací obyvatel, na náměstí, u supermarketů, v době konání kulturních 

akcí atd. V rámci  teritoria Územního odboru Přerov fungují dvě dvoučlenné tzv. 

prvosledové hlídky, jedna pro oblast Přerov, Kojetín a druhá pro oblasti Lipník n. B. a 

Hranice. Jedná se o policisty se speciálním výcvikem a speciální balistickou a jinou 

výbavou, kteří jsou okamžitě připraveni reagovat na krizové situace typu šílený střelec atd. 

a provést služební zákrok v co nejkratším dojezdovém čase. Tyto prvosledové hlídky se 

v běžném výkonu služby věnují dohledu nad veřejným pořádkem a bezpečností silničního 

provozu. 

   

  

17. Ostatní   

  

     Na nadstandardních výsledcích útvaru se odráží i velmi dobrá spolupráce s Městskou 

policií Lipník n. B. Nastavená forma spolupráce s místní samosprávou a obcemi, zejména 

vzájemná informovanost a ochota společně aktivně ovlivňovat bezpečnostní situaci v 

regionu se jeví jako účinná a je třeba v ní pokračovat a dále ji rozvíjet.  Dovolte mi, abych 

na tomto místě poděkoval za velmi dobrou spolupráci v roce 2023 všem složkám IZS, 

Městské policii Lipník n. B., zástupcům samospráv měst a obcí našeho sl. obvodu. Velmi 

si této spolupráce vážím. 

  

     



18  

      18. Závěr  

   

     Bezpečnostní situaci ve sl. obvodu OOP Lipník n. B. považuji za stabilizovanou. 

Výsledky v objasňovanosti, které přesahují hranici 64%, lze považovat za vysoce 

nadstandardní a potvrzují velmi dobrou kvalitu odváděné práce.  Lze konstatovat, že úkoly 

stanovené pro rok 2023 byly splněny, i přes problémy, které nám přinesl boj se zvládáním 

migrační krize. Jsme připraveni i nadále plně, zodpovědně a s vysokým pracovním 

nasazením chránit bezpečnost a pořádek ve společnosti, prosazovat zákonnost, chránit 

práva a svobody osob, preventivně působit proti trestné a jiné protiprávní činnosti a potírat 

ji, a v neposlední řadě pak usilovat o trvalou podporu a důvěru veřejnosti.  

  

 Cíle:   

  

- navázat na nadstandardní výsledky v objasňovanosti a pokud možno se jim přiblížit i v 

roce 2024,  

- aktivní činnost vyškolených policistů na problematice národnostních menšin v rizikových 

lokalitách,  

- aktivní činnost policistů zařazených v TOXI týmu na odhalování a potírání drogové 

kriminality,  

- aktivní činnost policistů při plnění úkolů opatření TEROR v souvislosti se změnou 

bezpečnostní situace v Evropě, zvýšená ochrana tzv. měkkých cílů, zvládání migrační 

vlny, 

- personální stabilizace útvaru, vzdělávání služebně mladších policistů, nábor nových 

policistů a naopak i péče o zkušené policisty, eliminace syndromu vyhoření, jejich 

motivace např. prostřednictvím odborných vzdělávacích aktivit, studijních pobytů atd., 

- vyhledáváním trestné činnosti v dopravě přispět k předcházení dopravních nehod se 

závažnými následky na životech a zdraví občanů. 

 

 

 

npor. Bc. Marek Pecha, DiS.  

                   vedoucí oddělení  


